
Grade Hidráulica Off-Set Robusta

GHO/GHO-R





3

Catálogo de Peças

GHO00615 (Revisado: 05/2015)

	� Índice
GHO/GHO-R........................................................................................................................ 	 4
Armação Dianteira.............................................................................................................. 	 5
Armação Traseira................................................................................................................ 	 5
Seção de Discos................................................................................................................... 	 6
Mancal à Óleo..................................................................................................................... 	 7
Mancal à Graxa................................................................................................................... 	 7
Adesivos............................................................................................................................... 	 8



GHO00615 4

Catálogo de Peças

•	GHO/GHO-R

* Item 2 e 3 - Vide página 5

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

GH
O 

12
 D

sc
.

GH
O 

14
 D

sc
.

GH
O-

R 
16

 D
sc

.

GH
O-

R 
18

 D
sc

.

GH
O-

R 
20

 D
sc

.

GH
O-

R 
22

 D
sc

.

1 5084060002-2 Cabeçalho de Engate  1
*2 5022030005-3 Armação Dianteira Completa 1
*2 5022030006-1 Armação Dianteira Completa 1
*2 5022011417-9 Armação Dianteira Completa 1 1
*2 5022010925-6 Armação Dianteira Completa 1 1
*3 5022060066-9 Armação Traseira Completa 1
*3 5022060067-7 Armação Traseira Completa 1
*3 5022060069-3 Armação Traseira Completa 1 1
*3 5022010923-0 Armação Traseira Completa 1 1
4 5136060278-1 Chapa Fixação da Armação Traseira 2 2 4 4 6 6
5 5138050016-0 Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8” - 3/4” 1
6 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1
7 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 2
8 5352050015-0 Limpador Dianteiro 6 7
8 5352010045-4 Limpador Dianteiro(GHO-R) 8 9 10 11
9 5352050016-9 Limpador Traseiro 6 7
9 5352010046-2 Limpador Traseiro(GHO-R) 8 9 10 11

10 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8 8 23 23 29 29
11 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 1
12 5024010192-8 Arruela Lisa de Ø30 X Ø52 X 4,75mm(Zincado) 2
13 5024040001-1 Arruela Especial de Ø14 X Ø40 X 8mm 12 14 16 18 20 22
14 5080010601-7 Bucha de Ø23 X Ø1.5/8” X 24mm 4 4 4 4
15 6020310595-1 Pino Cabeça Fran. de Ø1” x 105mm 1
16 6020310660-5 Pino Cabeça Francesa Ø28 x 105mm 2
17 6010601016-4 Chapa Estriada Menor 2
18 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 24 28 32 36 40 44
19 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 11 11 21 21 26 26
20 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 24 28 32 36 40 44
21 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 11 11 21 21 26 26
22 6020311093-9 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 4 8 8 12 12
23 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3 3 2 2 2 2
24 6020311094-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 1
24 6020311101-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 4
25 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3 3 7 7 8 8
26 6020311175-7 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 24 28 32 36 40 44
27 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 3



GHO00615 5

Catálogo de Peças

•	Armação Dianteira

•	Armação Traseira

Ite
m Código Descrição do Produto

GH
O 

12
 D

sc
.

GH
O 

14
 D

sc
.

GH
O-

R 
16

 D
sc

.

GH
O-

R 
18

 D
sc

.

GH
O-

R 
20

 D
sc

.

GH
O-

R 
22

 D
sc

.

1 5022030002-9 Armação Dianteira GHO 1 1
1 5022011416-0 Armação Dianteira GHO-R 1 1
1 5022010924-8 Armação Dianteira GHO-R 1 1
2 5572041011-6 Viga “L” de 2” X 5/16” X 1270mm (Dianteira) 1
2 5572041012-4 Viga “L” de 2” X 5/16” X 1505mm(Dianteira) 1
2 5572041014-0 Viga “L” de 2” X 5/16” X 1965mm(Dianteira) 1 1
2 5572041016-7 Viga “L” de 2” X 5/16” X 2430mm Dianteira 1 1
3 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2 2 3 3 3 3
4 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
5 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
6 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3

Ite
m Código Descrição do Produto

GH
O 

12
 D

sc
.

GH
O 

14
 D

sc
.

GH
O-

R 
16

 D
sc

.

GH
O-

R 
18

 D
sc

.

GH
O-

R 
20

 D
sc

.

GH
O-

R 
22

 D
sc

.

1 5022060057-0 Armação Traseira GHO 1 1
1 5022060064-2 Armação Traseira GHO-R 1 1
1 5022010922-1 Armação Traseira GHO-R 1 1
2 5572041017-5 Viga “L” de 2” X 5/16” X 1270mm (Traseira) 1
2 5572041018-3 Viga “L” de 2” X 5/16” X 1505mm(Traseira) 1
2 5572041020-5 Viga “L” de 2” X 5/16” X 1965mm(Traseira) 1 1
2 5572041022-1 Viga “L” de 2” X 5/16” X 2430mm(Traseira) 1 1
3 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2 2 3 3 3 3
4 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
5 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
6 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3



GHO00615 6

Catálogo de Peças

•	Seção de Discos

* Item 1 - Vide página 7

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GH

O 
12

 D
sc

.
GH

O 
14

 D
sc

.
GH

O-
R 

16
 D

sc
.

GH
O-

R 
18

 D
sc

.
GH

O-
R 

20
 D

sc
.

GH
O-

R 
22

 D
sc

.

*1 5368010166-0 Mancal Dnt/Trs Cpl Óleo de 224mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 4 4 6 6 6 6
*1 5368010636-0 Mancal Dnt/Trs Cpl Óleo de 225mm C/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 4 4 6 6 6 6
*1 5368010167-8 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 225mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 4 4 6 6 6 6
2 5120010026-7 Carretel Separador de 225mm P/Eixo de Ø1.1/4” 6 8 8 10 12 14
3 5232050209-8 Eixo de Ø1.1/4” X 1320mm 2
3 5232050204-7 Eixo de Ø1.1/4” X 1550mm 2
3 5232050205-5 Eixo de Ø1.1/4” X 1775mm 2
3 5232050206-3 Eixo de Ø1.1/4” X 2004mm 2
3 5232050207-1 Eixo de Ø1.1/4” X 2210mm 2
3 5232050208-0 Eixo de Ø1.1/4” X 2462mm 2
4 6010600395-8 Arruela de Encosto Côncava 2
5 6010600396-6 Arruela de Encosto Convexa 2
6 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
7 2663430181-9  Disco Conc Lis 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2763390181-9  Disco Conc Rec 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2763430181-5  Disco Conc Rec 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2665390181-9  Disco Conc Lis 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2665420181-0  Disco Conc Lis 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2665430181-5  Disco Conc Lis 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2765390181-5  Disco Conc Rec 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2765420181-7  Disco Conc Rec 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2765430181-1  Disco Conc Rec 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 12 14 16 18 20 22
7 2667420199-0  Disco Conc Lis 24” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFI 12 14 16 18 20 22
7 2667430199-4  Disco Conc Lis 24” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFI 12 14 16 18 20 22
7 2767420199-6  Disco Conc Rec 24” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFI 12 14 16 18 20 22
7 2767430199-0  Disco Conc Rec 24” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFI 12 14 16 18 20 22
8 6020311075-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11f Unc1a Gr5 - Rp(bicromatizado) 8 8 12 12 12 12
9 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm(zincada) 8 8 12 12 12 12

10 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11f Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8 8 12 12 12 12
11 6020310738-5 Porca Sextavada 5/8” 11f Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 8 8 12 12 12 12



GHO00615 7

Catálogo de Peças

•	Mancal à Graxa

•	Mancal à Óleo

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

C/
 P

ro
te

çã
o

S/
 P

ro
te

çã
o

1 5368010077-9 Mancal Dnt/Trs Avulso à Óleo S/Proteção 1
1 5368010482-0 Mancal Dnt/Trs Avulso à Óleo C/Proteção 1
2 5024060042-8 Arruela de Encosto Côncava 1
3 5024060043-6 Arruela de Encosto Convexa 1
4 5080030070-0 Bucha do Mancal 1
5 5081010007-6 Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - BSPT(Gas) 2
6 5464010078-0 Proteção do Mancal 1
7 5538010031-1 Tampa do Mancal 1
8 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

10 6020010472-5 Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
11 6020190104-1 Junta de Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 3
12 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
13 6020312020-9 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
14 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
15 6020350291-8 Retentor Ø49,00 X Ø76,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5368010079-5 Mancal Dnt/Trs Avulso à Graxa S/Proteção 1
2 5538010031-1 Tampa do Mancal 1
3 5024060042-8 Arruela de Encosto Côncava 1
4 5024060043-6 Arruela de Encosto Convexa 1
5 5080030070-0 Bucha do Mancal 1
6 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
7 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
8 6020190104-1 Junta de Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 3
9 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4

10 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
11 6020350236-5 Retentor Ø49,00 X Ø76,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2



GHO00615 8

Catálogo de Peças

•	Adesivos

Item 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

GH
O 

12
 e 

14
 D

isc
os

GH
O-

R 
16

 e 
18

 D
isc

os

GH
O-

R 
20

 e 
22

 D
isc

os

1 6020095955-0 Emblema 70 X 132,6mm 1
2 6020070886-8 Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1
3 6020079281-8 Decalque GHO BALDAN - 80x750mm 1
3 6020079282-6 Decalque GHO-R BALDAN - 80x1000mm 1
3 6020079283-4 Decalque GHO-R BALDAN - 80x1300mm 1

Item 1 Item 3

2

1

3






	Adesivos
	Mancal à Graxa
	Mancal à Óleo
	Armação Traseira
	Armação Dianteira
	GHO/GHO-R
	Seção de Discos

